[image: image1.png]

Собрание депутатов Бельского района

Тверской области

РЕШЕНИЕ

	18.08.2016 г.                                                г. Белый
	                     № 114

О   внесении   изменений в решение
Собрания      депутатов    Бельского

района    от    19.11.2009  года  № 36
«О системе налогообложения в виде

единого налога на вмененный доход

для отдельных  видов деятельности»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, в целях определения порядка введения единого налога на вмененный доход, видов предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится единый налог на вмененный доход в пределах установленного Налоговым кодексом Российской Федерации перечня, и значения корректирующего коэффициента К2, Собрание депутатов Бельского района

РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов Бельского района от 19.11.2009 № 36 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» :

- пункт 2 решения дополнить подпунктами 12 – 18 следующего содержания:

«12) оказание фотоуслуг;

  13) оказание ритуальных услуг;

  14) ремонт, окраска и пошив обуви;

  15) ремонт и изготовление металлоизделий;

  16) ремонт мебели;

  17) ремонт и строительство жилья и других построек, за исключением строительства индивидуальных домов;
  18) распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло).»;
- пункт 3 решения изложить в следующей редакции:
«3. Установить с 1 января 2017 года значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 согласно приложению к настоящему решению.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Бельская правда».
Глава района
                      И.Ю. Петухова
                                                                                          Приложение

к решению Собрания депутатов

                                                                      Бельского района

                                                                                    от 18.08. 2016  № 114
Значение корректирующего коэффициента

 базовой  доходности К2, учитывающего

совокупность особенностей ведения

предпринимательской деятельности

( с 01.01.2017 года)
	№

п/п
	Виды предпринимательской деятельности
	Населенные пункты

	Свыше 1000 до 10000 жителей
	Свыше

500 до

1000

жителей
	Менее

500

жителей

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Розничная торговля, осуществляемая через  объекты  стационарной  торговой  сети, имеющие торговые залы:

1.1. – торгующие алкогольной продукцией;

1.2. – не торгующие алкогольной продукцией;

1.3. – торгующие исключительно товарами детского ассортимента;

1.4. – торгующие комиссионными товарами (оборот которых не менее 70% от общего оборота)

	0,41
0,33
0,05

0,05
	0,11
0,11
0,05

0,05
	0,09
0,09
0,03

0,03

	2.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой  сети, не имеющие торговых  залов, а  также через объекты нестационарной  торговой  сети,  площадь  торгового  места  в которых не  превышает  5   квадратных   метров

	0,25
	0,11
	0,06

	3.
	Розничная   торговля, осуществляемая   через  объекты  стационарной  торговой   сети,  не   имеющие  торговых    залов, а  также  через  объекты  нестационарной  торговой сети, площадь  торгового  места в  которых   превышает  5  квадратных   метров

	0,25
	0,11
	0,06

	1
	2
	3
	4
	5

	4.
	Развозная  и  разносная розничная   торговля
	0,2
	0,1
	0,05

	5.
	Оказание услуг общественного питания  через  объекты  организации общественного питания,  имеющие  залы  обслуживания  посетителей:

5.1. – торгующими алкогольной продукцией;

5.2. – не торгующими алкогольной продукцией;

5.3. – детскими кафе и столовыми (не торгующими алкогольной продукцией);

5.4. – столовыми в учебных заведениях
	0,51
0,23
0,05

0,02
	0,22
0,11
0,05

0,02
	0,11
0,08
0,03

0,01

	6.
	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, не имеющие залов обслуживания посетителей

	0,3
	0,1
	0,07

	7.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и  мойке автотранспортных средств

	0,4
	0,32
	0,21

	8.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров

	0,007
	0,007
	0,007

	9.
	Оказание автотранспортных  услуг по  перевозке грузов

	0,45
	0,32
	0,12

	10.
	Оказание  парикмахерских  услуг

	0,12
	0,12
	0,05

	11.
	Оказание  ветеринарных  услуг

	0,12
	0,05
	0,03

	12.
	Оказание фотоуслуг
	0,12
	0,12
	0,05

	13.
	Оказание ритуальных услуг
	0,12
	0,12
	0,05

	14.
	Ремонт, окраска и пошив обуви
	0,06
	0,06
	0,05

	15.
	Ремонт и изготовление металлоизделий
	0,06
	0,06
	0,05

	16.
	Ремонт мебели
	0,06
	0,06
	0,05

	17.
	Ремонт и строительство жилья и других построек, за исключением строительства индивидуальных домов
	0,06
	0,06
	0,05

	1
	2
	3
	4
	5

	18.
	Ремонт  и  пошив  швейных, меховых и  кожаных  изделий, головных  уборов и  изделий   текстильной  галантереи,  ремонт, пошив   и  вязание   трикотажных  изделий

	0,06
	0,06
	0,05

	19.
	Ремонт  и  техническое   обслуживание  бытовой  и радиоэлектронной  аппаратуры, бытовых  машин  и  приборов
	0,06
	0,06
	0,05

	20.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или)  пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной  торговой сети, не имеющих торговых залов,  объектов нестационарной  сети (прилавков, палаток,  ларьков, контейнеров, боксов и других объектов, а также объектов организаций общественного питания, не имеющих зала обслуживания  посетителей, в которых площадь 1 торгового места  объекта  нестационарной торговой сети или объекта общественного питания  не превышает 5 квадратных метров;

	0,24
	0,12
	0,11

	21.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или)  пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной  торговой сети, не имеющих торговых залов,  объектов нестационарной  сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов организаций общественного питания, не имеющих зала обслуживания  посетителей, в которых площадь 1 торгового места  объекта  нестационарной торговой сети или объекта общественного питания   превышает 5 квадратных метров;

	0,24
	0,12
	0,11

	22.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло).».

	0,06
	0,06
	0,05

       РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ